
UCHWAŁA  Nr  XXXVI/345/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI  

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Lubichowskie j, Chojnickiej i Tadeusza 

Kościuszki w Starogardzie Gdańskim 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Rondu, zlokalizowanemu u zbiegu ulic: Lubichowskiej, Chojnickiej i Tadeusza 

Kościuszki, nadaje się nazwę Rondo Starogardzkich Strażaków. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 
§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 
2. Informacja o nadaniu w/w nazwy ronda podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej 

i na stronie internetowej miasta Starogard Gdański.  
 

 

 
 

 
       Przewodniczący Rady Miasta  
                Starogard Gdański 

 
               Jarosław Czyżewski  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                 
1
 Zmiana tekstu jednolitego wymien ionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r.  poz. 1579  



 

 
UZASADNIENIE 

 

 

Proponowana nazwa uwzględnia zasady kształtowania nazewnictwa zawarte w 
Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/447/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia 13 września 2006 roku w sprawie systemu nadawania nazw drogom, placom i innym 

obiektom użyteczności publicznej w mieście Starogard Gdański.  
 

Nadanie nazwy: Rondo Starogardzkich Strażaków ma na celu uhonorowanie 
działalności zarówno członków Ochotniczej Straży Pożarnej, jak i pracowników Państwowej 
Straży Pożarnej, funkcjonujących na terenie Starogardu Gdańskiego, których siedziby 

zlokalizowane są w sąsiedztwie przedmiotowego ronda.  
Rola STRAŻAKA to zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom poprzez szeroko 

rozumiane ratownictwo i udzielanie pomocy w kryzysowych sytuacjach, często z narażeniem 
własnego życia i zdrowia. Działalność ta wymaga dużej odwagi i wszechstronnej sprawności, 
co wiąże się z odbywaniem systematycznych szkoleń i ćwiczeń.  

 Szczególnie należy docenić działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim, która funkcjonuje już od 155 lat, niezależnie od sytuacji ustrojowej i politycznej w 

Polsce, w służbie społecznej, często z poświęceniem swojego wolnego czasu, w myśl 
strażackiego motta „ Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. 
 


